1º Fica a Contadoria da Prefeitura Municipal de Pariquera-Açu,

Estado de São Paulo, nos termos dos art. 40, inc. II do art. 41, art. 42 e do inciso III do

§1º do art. 43 da Lei Federal 4.320/64, autorizada a abrir Crédito Adicional Especial,

na importância de R$ 198.000,00 (cento e noventa e oito mil reais), objetivando criar

fichas por fonte de recurso no orçamento vigente para atendimento a Lei

Complementar nº. 195/2022 (Lei Paulo Gustavo), observada as seguintes

discriminações:

01.06.00 – Departamento de Educação e Cultura

01.06.06 – Cultura